

## **EHRNO flexible a/s**

Industrivej Nord 5, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 82 53 07 11

## **Årsrapport for 2021/22**

45. regnskabsår

### **Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2023

---

Poul Michael Bjørnskov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	EHRNO flexible a/s Industrivej Nord 5 7400 Herning
	CVR-nr.: 82 53 07 11
	Stiftet: 18. august 1977
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. oktober til 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Poul Michael Bjørnskov Lars Alkemade Anne Mette Funch Østergaard Henriette Funch Østergaard
<b>Direktionen</b>	Ole Østergaard
<b>Revision</b>	Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i produktion og salg af flexible emballager (folier), primært til fødevarerindustrien, men også til en række andre brancher. Produkterne produceres på eget produktionsanlæg, der omfatter flexotryk, laminering, skæring og prægning. Der tilbydes også produkter, der helt eller delvist produceres hos underleverandører.

Produkterne afsættes på det Danske marked, samt eksporteres til primært de Europæiske nærmarkeder.

EHRNO FLEXIBLE A/S udfører produktudviklingsaktiviteter, både kundeorienteret og for egne produkter. Virksomheden lægger vægt på at være sparringspartner og rådgiver for sine samarbejdspartnere, og deraf levere produkter, der fuldt ud lever op til de krav der er i markedet. Dette gælder ikke mindst i relation bæredygtighed, miljø, klima og genanvendelighed. EHRNO FLEXIBLE A/S følger desuden tæt de muligheder, der til stadighed opstår indenfor nye råvarer og andre materialer, der kan være med til at underbygge de ovennævnte punkter.

Virksomheden lægger vægt på at deltage aktivt i samfundsdebatten og andre områder, hvor der arbejdes med fremtidens bæredygtighed, klima miljø og andet. Bl.a. har virksomheden en repræsentant i Bæredygtig Herning, der er et lokalt organ der arbejder med bæredygtighed på tværs af brancher.

Virksomheden udgiver i Q1 / Q2 en bæredygtigheds rapport for 2022, hvor der er taget stilling til virksomhedens påvirkninger, status for bæredygtighedsmål, og fastlæggelse af kommende mål.

### Udviklingen i regnskabsåret

Resultatet udviser et overskud på 64 TDKK efter skat, hvilket betegnes som utilfredsstillende. Resultatet er et udtryk for et år med store påvirkninger af råvarepriserne, og tilgængeligheden heraf. Virksomheden har flere store kunder, der handler på kontrakt, og hvor priserne reguleres forsinket, da de baserer sig på råvare index. Desuden har de massive stigninger på andre varer end råvarer været svære at få igennem, da disse typisk ikke er indeholdt i kontrakter. Hos flere af disse kunder er der truffet aftaler for fremtidige lignende situationer. Desuden har der været meget kraftige stigninger i omkostningerne til energi, hvilket også har påvirket resultatet.

Virksomheden har efter regnskabsårets afslutning sat et nyt ERP-system i drift. Regnskabsåret har indeholdt en del omkostninger til forberedelse af dette. Det nye system vil sikre en bedre styring på en lang række områder, herunder planlægning, lager m.v.

Virksomheden forventer en væsentlig resultatforbedring i det kommende år.

### Egne kapitalandele

Selskabet ejer selv 10% af aktiekapitalen, svarende til nominelt TDKK 60.

Denne aktiepost er erhvervet ved tilbagekøb fra tidligere direktør i forbindelse med dennes fratrædelse.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.042.508</b>	<b>18.122.454</b>
Personaleomkostninger	1	-15.470.855	-14.993.271
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.044.334	-1.215.762
Andre driftsomkostninger		-11.189	-75.600
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.516.130</b>	<b>1.837.821</b>
Andre finansielle indtægter		42.937	77.875
Finansielle omkostninger	2	-1.443.535	-1.247.530
<b>Resultat før skat</b>		<b>115.532</b>	<b>668.166</b>
Skat af årets resultat	3	-50.917	-160.434
<b>Årets resultat</b>		<b>64.615</b>	<b>507.732</b>
Der foreslås fordelt således:			
Overført resultat		64.615	507.732
		<b>64.615</b>	<b>507.732</b>

**Balance pr. 30. september**

<b>Aktiver</b>	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger	10.834.567	11.321.815
Produktionsanlæg og maskiner	5.699.459	6.056.050
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.148	42.107
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>16.556.174</b>	<b>17.419.972</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	400.178	400.178
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>400.178</b>	<b>400.178</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>16.956.352</b>	<b>17.820.150</b>
Råvarer og hjælpematerialer	11.557.464	10.097.407
Varer under fremstilling	1.511.978	910.632
Fremstillede varer og handelsvarer	512.923	691.150
<b>Varebeholdninger</b>	<b>13.582.365</b>	<b>11.699.189</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.189.363	10.060.424
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	53.895	25.477
Andre tilgodehavender	398.751	459.751
Periodeafgrænsningsposter	183.706	226.918
<b>Tilgodehavender</b>	<b>11.825.715</b>	<b>10.772.570</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>2.018</b>	<b>2.018</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>25.410.098</b>	<b>22.473.777</b>
<b>Aktiver</b>	<b>42.366.450</b>	<b>40.293.927</b>

## Balance pr. 30. september

### Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Aktiekapital		600.000	600.000
Overført resultat		2.886.575	2.821.960
<b>Egenkapital</b>		<b>3.486.575</b>	<b>3.421.960</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	1.907.378	1.838.356
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.907.378</b>	<b>1.838.356</b>
Ansvarlig lån		3.636.755	3.841.044
Gæld til kreditinstitutter		8.725.607	3.395.100
Anden gæld		1.260.422	2.084.992
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>13.622.784</b>	<b>9.321.136</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		2.185.569	2.670.993
Kreditinstitutter		7.988.851	13.607.559
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.153.228	6.327.161
Anden gæld		3.022.065	3.106.762
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.349.713</b>	<b>25.712.475</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.972.497</b>	<b>35.033.611</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.366.450</b>	<b>40.293.927</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

**Egenkapital 1. oktober - 30. september**

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober	600.000	2.821.960	3.421.960
Årets resultat	<u>0</u>	<u>64.615</u>	<u>64.615</u>
Egenkapital pr. 30. september	<u>600.000</u>	<u>2.886.575</u>	<u>3.486.575</u>
Specifikation af aktiekapitalen: 600 aktier á DKK 1.000			<u>600.000</u>
			<u>600.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.799.350	13.380.450
Pensioner	1.238.352	1.176.217
Andre omkostninger til social sikring	433.153	436.604
	<u>15.470.855</u>	<u>14.993.271</u>
 Antal personer virksomheden gennemsnitlig har beskæftiget	<u>31</u>	<u>34</u>
 <b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	148.800	148.800
Andre finansielle omkostninger	1.294.735	1.098.730
	<u>1.443.535</u>	<u>1.247.530</u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-18.105	-13.843
Regulering af udskudt skat	69.022	174.277
	<u>50.917</u>	<u>160.434</u>
 <b>4 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat vedrører for indeværende regnskabsår anlægsaktiver, driftsmateriel, debitorer, leasingforpligtelser og skattemæssigt underskud.		
 <b>5 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Heraf forfalder DKK 8.492.551 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.		
For ansvarlig lånekapital DKK 3.844.044 er der afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for gæld til andre kreditorer.		

## Noter til årsrapporten

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 13.831.850, der giver pant i grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter samt anden gæld.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på DKK 2.200.000, der giver pant i specifik maskine. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Af materielle anlægsaktiver er DKK 314.207 finansieret ved finansiel leasing.

Herudover er der afgivet virksomhedspant med pant i selskabets debitorer samt varebeholdning. Pantet er på DKK 9.000.000.

### 7 Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser udgør DKK 549.000. Heraf forfalder DKK 355.000 inden for det kommende regnskabsår.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de øvrige selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen er indregnet i moderselskabets balance, hvorfor der henvises til årsrapporten for dette selskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
